АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.03.2023 с. Богучаны п

О внесении изменений в постановление Главы Богучанского района от
18.02.2008 № 160 - П «О создании межведомственной комиссии по сбору
налогов и страховых взносов в консолидированный бюджет края на
территории Богучанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь ст.7, 43, 47 Устава Богучанского района
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 18.02.2008 № 160-П
«О создании межведомственной комиссии по сбору налогов и страховых
взносов в консолидированный бюджет края на территории Богучанского
района» (далее - Постановление):

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы Богучанского района по экономике и финансам.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Богучанского района
от « <АЛ » марта 2023 г

- п

Приложение № 1
к Постановлению Г лавы
Богучанского района
от « 18 » февраля 2008 г
№ 160-п

Состав
межведомственной комиссии по сбору налогов и страховых взносов в
консолидированный бюджет края на территории Богучанского района

А.С. Арсеньева - Заместитель Главы Богучанского района по экономике и
финансам, председатель комиссии;

Ю.С. Фоменко -  Начальник Управления экономики и планирования,
заместитель председателя комиссии;

О.В. Астахова - Начальник отдела экономики и планирования, секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

A.В. Болгов - заместитель начальника отдела урегулирования
задолженности и обеспечения процедур банкротства Межрайонной ИФНС
России № 8 по Красноярскому краю (по согласованию);

B.И. Монахова -  исполняющая обязанности начальника финансового
управления администрации Богучанского района;

О.Б. Ерашева - начальник Управления муниципальной собственностью
Богучанского района;

О.Н. Глеба -  начальник отдела по земельным ресурсам УМС
администрации Богучанского района;

B.C. Новосёлов - депутат Богучанского районного Совета депутатов (по
согласованию);

Р.В. Булычева - начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом УМС администрации Богучанского района.

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Богучанского района
от « №  » марта 2023 г
№ - п

Приложение № 2
к Постановлению Г лавы
Богучанского района
от « 18 » февраля 2008 г
№ 160-п

Положение
о районной межведомственной комиссии по сбору налогов и страховых

взносов в консолидированный бюджет края на территории
Богучанского района

1 Районная межведомственная комиссия по сбору налогов и страховых
взносов в консолидированный бюджет края на территории Богучанского
района (далее - комиссия) является консультативно-совещательным органом
и образована в целях организации активного взаимодействия и оперативного
разрешения проблемных вопросов, возникающих при работе с
организациями, индивидуальными предпринимателями, имеющими
задолженность в консолидированный краевой бюджет по налогам и
страховым взносам (далее - бюджет).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с налоговым
и бюджетным законодательством Российской Федерации и Красноярского
края, а также настоящим Положением.

3 Задача деятельности комиссии - разработка мер, направленных на
повышение собираемости налогов и обязательных платежей в бюджет и
внебюджетные фонды.

4. Для решения задач, указанных в пункте 3 Настоящего Положения,
комиссия осуществляет следующие функции:

- исследует, проводит анализ и обобщает информацию по вопросам
задолженности в отношении организаций, индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории
Богучанского района, в пределах своей компетенции,

- рассматривает информацию представителей налоговых органов, в
отношении организаций, индивидуальных предпринимателей недоимщиков,
и о мерах принятых для обеспечения своевременной уплаты налогов в
бюджет в пределах своей компетенции;

- заслушивает руководителей организаций, допустивших
задолженность по налогам и страховым взносам в бюджет.

5. Подготавливает предложения по взаимодействию с налоговыми
органами с целью увеличения доходной части районного бюджета.

6. Запрашивает, в установленном порядке, у федеральных, краевых,
государственных органов власти, органов местного самоуправления,
структурных подразделений органов местного самоуправления, иных
организаций необходимую для реализации своих целей и задач
информацию.

7. Для оказания консультативной помощи приглашает на заседания
комиссии представителей органов государственной власти, не являющихся
членами комиссии.

8. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в
рассмотрении вопросов.

9. Организует работу комиссии и ведет ее заседание председатель
комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя комиссии).

10. Председатель комиссии или по его поручению заместитель
председателя комиссии руководит работой, планирует деятельность
комиссии, контролирует выполнение ее решений.

11. Состав членов комиссии утверждается постановлением Главы
Богучанского района.

12. Заседания комиссии проводятся не реже 2-х раз в квартал.
13.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины ее членов.
14.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании ее членов путем открытого голосования и
оформляются протоколами.

15. Организационную работу комиссии осуществляет секретарь
комиссии:

- разрабатывает проект плана работы комиссии, составляет повестку
заседаний, организует подготовку материалов на основании информации
налоговых органов;

- информирует членов комиссии о месте, времени проведения и
повестке заседания, обеспечивает их необходимыми информационно
справочными материалами;

- оформляет протоколы заседаний комиссии.